1

证券代码：603309          证券简称：维力医疗         公告编号：2017-036

广州维力医疗器械股份有限公司

关于对外投资的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 前期披露情况

2016 年 10 月 13 日，广州维力医疗器械股份有限公司（以下简称“维力医

疗”、“公司”）与德国 Creative Balloons GmbH（以下简称 “CB公司”）及 Dr.Fred

Göbel Vermögensverwaltungs GmbH (以下简称“Fred 公司”）签署投资协议，

拟以 3,757,000欧元认购 CB公司增资发行的 17,000股股份，同时 CB公司向 Fred

公司发行新股 1,000 股。CB 公司增资完成后，注册资本从 50,000 欧元增加到

68,000 欧元，维力医疗持有 CB公司 25%的股份，Fred公司持有 CB公司 75%的股

份。具体内容详见公司 2016年 10月 15日披露在《上海证券报》、《中国证券报》、

《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于

对外投资的公告》（公告编号：2016-064）。

2016 年 11 月 22 日，公司在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、

《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《关于对外投资

的进展公告》（公告编号：2016-072），该项境外投资通过了广东省商务厅的核准，

并取得《企业境外投资证书》（境外投资证第 N4400201601094号）。

二、最新进展情况

公司已于2017年5月26日完成了认购股份的全部实缴出资3,757,000欧元。

截至目前，公司和 CB 公司已按投资协议相关约定签署了《商业协议书》。

CB 公司是一家以技术研发为主的科技型公司，其产品及技术应用于呼吸、

麻醉、泌尿及排泄物护理等领域，有独到的产品及技术创新，这些产品及技术的

应用将会对相关领域产品带来显著的创新性变化。《商业协议书》签署后，公司

将享有在中国市场，CB 公司的产品、专利及技术独家使用权，可确保公司在国

2

内市场的独家优势，公司将应用这些产品、专利及技术对现有产品进行升级改型，

开发新一代的产品，全面提升其使用性能，更好的满足临床医疗需求，突破公司

产品同质化瓶颈，但同时可能存在研发周期较长、产品销售不达预期等风险。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广州维力医疗器械股份有限公司

董事会

                                                2017年 6月 27日